
和歌山県研究授業情報 web サイトへの掲載依頼シート 

別紙様式１－１ 

【公開情報】 

実施日 令和 ４年 １０月 １４日（金）１３：２５～１６：００ 

日程 

 

研究授業 １３時 ２５分～ １４時 １０分 

（講演  １４時 ２５分～ １６時 ００分） 

公開種別 

 

校内研究授業・自主研究発表会・教科研究会・授業研究会 

具体的に（ 田辺・西牟婁国語科研究会 国フェス！days） 

学校名   白浜町立 北富田小学校 

学年・教科等 第 ４学年 ・  国語科 

単元 

本時等 

 「ウナギのなぞを追って」 

  冒頭部分 （資料の効果等、デジタル教科書を活用して） 

研究主題等 

※協議の視点等 

 

 「主体的・対話的な学びを育む授業づくり」  

～課題解決に働かせる「見方・考え方」を明らかにした国語科の授

業づくり～  

その他 

※連絡事項等 

感染状況によって、校内別室でのオンライン視聴になる場合があります。 

申込み締め切り 10月3日（月） 

問い合わせ 

参加申込先 

 

参加申し込みは URLまたはQRコードでお願いします。 

https://forms.gle/LicMCETW5TRS7LzZ7  

参加申し込みについてのお問合せは、田辺・西牟婁国語科研究会 

事務局  田辺市立三栖小学校 三栖教諭まで 

内容については白浜町立北富田小学校  教頭中村又は校長木村まで 

三栖小学校電話 （０７３９－３４－０００４） 

北富田小学校電話（０７３９－４５－０４２５） 

※未定の部分は「未定」と御記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和４年９月１５日 

各小・中学校長 様 

 

白浜町立北富田小学校 

  校 長 木 村  薫 

（公印省略） 

 

国語科研修会のご案内 

 

 白露の侯、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育のためにご理

解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、下記のとおり、筑波大学付属小学校青山由紀先生をお招きし、国語科研修会を行いますの

で、ご案内申し上げます。 

 お忙しい折とは存じますが、参加希望がありましたら貴職員の出席にご配意いただきますよう、

お願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

１ 日 時    令和４年１０月１４日（金） １３：２５～１６：００ 

 

２ 場 所    白浜町立北富田小学校   

〒649-2322 白浜町内ノ川 579 

ＴＥＬ 0739-45-0425 

 

３ 内 容    （１）示範授業（青山先生）１３：２５～１４：１０ 

教科・教材  国語「ウナギのなぞを追って」      

学 年    第４学年(１２名) 

       デジタル教科書を活用して行います。 

 

         （２） 講演       １４：２５～１６：００ 

             講師  筑波大学付属小学校 青山 由紀先生  

 

４ その他       ご出席いただける方は、下記 URLまたは、QRコードで 

          お願いします。https://forms.gle/LicMCETW5TRS7LzZ7 

会場準備の都合上、締め切りを 10月 3日（月）とします。 

            参加者の人数により、授業参観については、別室での視聴になることもあ

りますので、ご了承ください。駐車場は運動場にお願いします。芝生の上には

絶対に駐車しないようにご協力お願いします。 

新型コロナウイルス感染状況により、内容が変更・中止になる場合があること

をご了承ください。 

          

 ※今回の研修会は、令和４年度田辺西牟婁国語科研究会「国フェス！」の一つです。会員をは

じめとして多くの方にご参加いただければ深甚です。 

 


